75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, objetivando a aquisição de
material permanente consistente em 01 Estante Rack de Parede 19” 44Us e 01 Estante Rack de
Parede 19” 44Us – Telecom, conforme especificações previstas no Termo de Referência de doc.
0000016795, no valor total de R$ 7.970,29 (sete mil, novecentos e setenta reais e vinte e nove
centavos).

Levado o assunto ao exame da ASJUR, a Unidade, através da manifestação
contida no Parecer n. 153/2022 (documento n. 0000022683), observou que a presente
contratação é hipótese de dispensa de licitação em virtude do valor e o atendimento das